ACTA ET DOCUMENTA  
CONCILIO OECUMENICO  
VATICANO II APPARANDO

SERIES I  
(ANTEPRAEPARATORIA)

VOLUMEN II  
CONSILIA ET VOTA  
EPISCOPORUM AC PRAELATORUM

*PARS VI*  
AMERICA SEPTEMTRIONALIS ET CENTRALIS

*(SUB SECRETO)*

TYPIS POLYGLOTTIS VATICANIS  
MCMLX

THE UNIVERSITY OF CHICAGO  
DEPARTMENT OF CHEMISTRY  
PHYSICAL CHEMISTRY

PHYSICAL CHEMISTRY  
BY  
RICHARD M. MAYER

LECTURE NOTES  
FOR THE COURSE  
PHYSICAL CHEMISTRY

LECTURE NOTES  
FOR THE COURSE  
PHYSICAL CHEMISTRY

LECTURE NOTES

# **AMERICA SEPTENTRIONALIS**

**CANADA**

EXC.MI P. D. ROSARII BRODEUR  
*Episcopi Alexandrini in Ontario (Alexandria)*

Alexandria in Ontario, die 4 iulii 1960

*Eminentissime Princeps,*

Cum mea valetudo incommoda nullam responsionem litterae 1 C/59 et 104 bis hactenus permittebat, nunc, ad Commissionem et Eminentiam Tuam Rev.mam, istam mitto.

Inter varia conamina pastoralia hodierna, lingua vernacula saepe saepius permittitur praesertim in administratione Sacramentorum. Ea de causa, optabilis est, ut haec eadem facultas etiam in Missa pro sponsis permittatur, scilicet, ut preces recitandae pro sponsa post « Pater Noster » necnon post « Ite Missa est » in lingua vernacula et alta voce legendae sint.

In administratione omnium sacramentorum vero, Rituale Romanum sequendum est et quidem bene. Tamen, in matrimoniis inter partem catholicam et partem acatholicam contrahendis, omnes sacri ritus prohibentur sed permittuntur aliquae ex consuetis ecclesiasticis caeremoniis. Ad uniformitatem istarum caeremoniarum in variis ditionibus habendam, rituale officiale et specificum hac de re desideratur.

Quod spectat ad Breviarium Romanum, modificatio hymnorum nonnullorum expedit, verbi gratia, ut in festivitate Pretiosissimi Sanguinis D. N. I. C. Porro, psalmi et variae lectiones Matutini brevius exprimi poterant.

Desideratur etiam ut, propter penuriam sacerdotum et ad commoditatem fidelium, sive die festo de praecepto aut non, sive in diversis casibus improvisis, detur omnibus sacerdotibus, ex iure communi, facultas duas et tres Missas in die celebrandi.

Interim sensus altissimae venerationis meae Tuae Eminentiae Reverendissimae obtestans, permaneo,

Tuae Eminentiae Rev.mae  
 Humillimus ac dev.mus servus in Christo

✠ ROSARIUS BRODEUR  
*Episcopus Alexandrinus in Ontario*

## 2

EXC. MI P. D. CAMILLI A. LE BLANC

*Episcopi Bathurstensis in Canada* (Bathurst in Canada)

Bathurst, le 13 avril 1960

*Eminence,*

J'avais écrit un rapport à la Commission Pontificale en relation avec le prochain Concile Œcuménique mais il faut croire que la lettre s'est égarée en cours de route.

Veillez excuser ce retard que j'apporte à répondre à l'invitation gracieuse que vous avez daigné m'adresser.

Agréiez, Eminence Illustrissime, l'expression de ma haute considération en Notre-Seigneur et Notre-Dame.

✠ CAMILLE LE BLANC  
*Evêque de Bathurst*

I. *De lingua vernacula in Missa et Breviario*

In multis locis tractatur de lingua vernacula accommodanda in relatione cum Missa vel Breviario.

*De Missa:* Admittitur quod lingua vernacula in aliquibus partibus Missae esset magni momenti praesertim pro fidelibus qui Missam tunc forsitan melius intelligerent. Dico forsitan quia in regionibus multis Canadensibus sunt loci multi ubi bilinguismus urget et difficultates possent oriri si prudentia et iudicium non exercentur. Laici praeminentes vero fovent linguam latinam per Missam totam quia est lingua universalis Ecclesiae.

*De Breviario:* Quod attinet ad breviarium, videtur quod sacerdotes omnes deberent Breviarium habere in lingua latina. Lingua latina etenim instituit nexum et medium unitatis inter sacerdotes in Ecclesia.

II. *De Sabbato Sancto*

Mutationes allatae in ordine Hebdomadae Sanctae sunt etenim magni momenti. Attamen in hac dioecesi incolae in ruralibus regionibus manent et grave incommodum ferunt ad participandum exercitiis piis Sabbati Sancti in media nocte propter vias publicas quae sunt in statu

lutoso tempore verno. Praeterea notatur quod fideles in genere non favent his caeremoniis in nocte Vigiliae Paschalis sed eas mallent hora vespertina e. g. 8 p. m.

✠ CAMILLUS LE BLANC  
*Episcopus Bathurstensis in Canada*

3

Exc.MI P. D. FRANCISCI P. CARROL  
*Episcopi Calgariensis (Calgary)*

Calgary, die 7 augusti 1959

*Em.me ac Rev.me Domine,*

Nuper accepi litteras Eminentiae Vestrae (Prot. N. 1 C/59-287) ob causam Pontificiae Commissionis Antepreparatoriae pro Concilio Oecumenico. Respondens ad rogationem Vestram, sequentes animadversiones de quaestionibus quae in futuro Concilio fortasse tractari poterunt, suppliciter propono.

1. Opportunum visum est ut nova ratio tractandi Protestantismum per quam singuli Protestantes ad Ecclesiam Catholicam attraherentur, inveniatur.

Protestantismus contemporaneus non est systema theologicum sed est conglomeratio sectarum numerosarum quae docent doctrinas conflictantes et invicem pugnant, non habentes desiderium unitatis. Generatim adhaerentes his sectis sunt indifferentes ad religionem, omnino ignorant de rebus religiosis atque sunt Christiani nomine tantum. Sectae Protestanticae, quoad duces earum, sunt anxiae de progressu Ecclesiae Catholicae atque paratae sunt ad repugnandum Concilium generale. Sed ratio nova vel appellatio insueta et benigna a Concilio ad singulos Protestantes, quorum multi sunt inclinati ad securitatem religiosam, potest habere exitum felicem.

2. De applicatione aliquorum canonum pro Ecclesia Orientali.

In hac regione, quae non est regio Orientalis, applicatio aliquorum canonum pro Ecclesia Orientali est nimis difficilis. Istae leges (e. g. circa celebrationem matrimonii, administrationem baptismi, transitum ad alium ritum, etc.) excitant controversiam et repugnantiam atque etiam afferunt detrimentum fidei inter fideles Orientales qui nati sunt et ab infantia adolerunt in hac regione et qui omnino ignorant linguam et mores Orientales. Quaedam familiae Orientales ad tertiam vel quartam generationem in ditone Canadensi pervenerunt. Fortasse applicatio istarum legum miti-

ganda est vel definitio nova adhaerentium diversis ritibus, quae non trahatur ab origine gentis, facienda est.

3. De ratione stipendiorum, taxarum, etc.

Omnis ratio vel disciplina stipendiorum, taxarum, stolae iurum, etc., quae a fidelibus obtinentur pro administratione sacramentorum, Missae applicatione, exercitatione ministerii sacri et etiam pro dispensationibus et gratiis denuo exploranda est. Haec ratio inicit scandalum et admirationem inter fideles atque aliquando usum perversum inter clericos. Fortasse ratio nova ad sustentandos clericos et administrandas curias inveniri potest, v. g., contributio voluntaria a fidelibus per orbem terrarum sicut Denarium S. Petri vel vectigal aut taxatio imposita omnibus dioecesibus.

S. Purpuram reverenter deosculans, maneo

Eminentiae Vestrae Reverendissimae addictissimus

✠ FRANCISCUS P. CARROL  
*Episcopus Calgariensis*

4

Exc.MI P. D. MALCHOLMI A. MAC EACHERN  
*Episcopi Carolinapolitani (Charlottetown)*

August 24, 1959

*Your Eminence,*

Enclosed you will find topics and suggestions to be considered by the Pontificia Commissio Antepreparatoria Pro Concilio Oecumenico as requested in letter dated June 18, 1959.

With every assurance of prayers and good wishes to yourself and for the success of your undertaking, I remain

Yours sincerely in Christ,  
✠ M. MAC EACHERN  
*Bishop of Charlottetown*

I. *De nova Ecclesiae doctrinarum redactione expositioneque simpliciore.*

Concilium Oecumenicum proximum, cum sit pastorum Ecclesiae conventus ad iudicandum et statuendum circa doctrinam disciplinamque ecclesiasticam convocatus, optimam videtur praebere occasionem qua

omnes Sanctae Matris Ecclesiae doctrinae tam dogmaticae quam morales conferri atque verbis simplicioribus exponi possunt ac debent.

a) Multa priorum conciliorum decreta atque Sanctae Sedis declarationes nobis videntur exponi ordine neque clara neque logica, verbis autem haud modernis. Medii aevi idiomata et graeca et latina auribus hodiernis archaicum quiddam sonant atque peregrinum. Horatius autem admonet:

« Quidquid praecipies, esto brevis, ut cito dicta  
Percipiant animi dociles teneantque fideles ».

b) Talia veritatum fidei compendia qualia sunt Catechismus Concilii Tridentini, Symbolus Athanasianus et Symbolus Nicaenus verbis exprimuntur quae, saltem in modernas linguas traducta, rudium ingenio minime accommodantur.

## II. *De precum formulis.*

Formulae precum, earum praesertim quae a christifidelibus sua lingua quotidie recitari solent, rudium ingenio accommodandae sunt. Aliud enim est alius populi ingenium. Ex quo fiebat ut nomina adiectiva superlativa atque quidam dulce sonantia, licet quorundam populorum ingenio accommodata etiam et decora, aliorum tamen peregrina minime convenirent. In omnibus precibus quibus adnexae sunt indulgentiae traducendis, multa magnaue toleranda est copia seu licentia.

## III. *De Sacrarum Scripturarum compendio.*

Nobis videtur multum prodesse abbreviata Bibliae Sacrae editio rudium ingenio accommodata. Quae editio praecipuas Canonis Sacrarum Scripturarum partes continens, si haberetur, hisce diebus nostris a pluribus christifidelibus, id quod opinamur, saepius legeretur.

## IV. *De necessitate methodoque naturam Ecclesiae exponendi.*

In veritatibus fidei christifidelibus tradendis, magis magisque exponenda est natura Ecclesiae Dei. Iam diu doctrinae Ecclesiae modo potius negativo, scilicet contra adversariorum errores defendebantur, quam positivo exponebantur. Theologia dogmatica etiam et moralis explicanda est verbis quibus, de Mystico Corpore Christi tractantes, utebantur Apostoli et S. Paulus, etiam et eis quae in Patrum Ecclesiae theologorumque (e. g., S. Augustini, S. Thomae Aquinatis) scriptis inveniuntur. Veritates fidei ita expositae modo rudium ingenio accommodato multum efficere possunt ut christifideles maiorem erga sanctam matrem Ecclesiam, quatenus est Mysticum Corpus Christi, concipiant reverentiam.

### V. De festo Dei Patris instituendo.

Deest in Ecclesiae calendario festum proprium primae Personae Sanctissimae Trinitatis. Cum hisce nostris temporibus « eo plenius ac diligentius evigilandum esset quo plures iuvenibus imperitis faciendi morum pietatisque naufragii occasiones increbrescerent » (*Divini Illius Magistri*) cumque res publica, testante experientia nostra, sibi in dies arrogaret iura quae humani generis Conditor familiae, ac praesertim patri, contulerit, festum Dei Patris institutum magnopere, uti opinamur, efficeret ut pristinae reflorescerent vitae familiaris virtutes utque haberet atque a pueris reciperet pater locum in vita domestica quod iure est suum.

### VI. De Breviario Romano reformando.

Clare patet editionem nostram Breviarii Romani ad recitationem divini officii in choro esse ordinatam. Cum autem officium divinum et a sacerdotibus saecularibus et saepius a religiosis qui parochorum vicariorumque cooperantium vices gerunt modo privato plerumque recitur, tales eius partes quales sunt versicula, lectiones breves et responsoria a Breviario Romano removeri, nostra sententia, possunt ac debent. Fieri autem potest ut duae habeantur editiones, scilicet altera ad usum in choro, altera pro privatim recitantibus. Speramus fore ut lectiones secundi nocturni brevi emendentur.

Asserere non dubitamus officium divinum lingua patria recitandi, saltem extra chorum, petendum atque concedendum esse privilegium. Quo concesso, Dei laudes dignius, attentius ac devotius recitabuntur.

### VII. De usu linguae patriae in Missali Romano.

Lingua latina, quae in scholis etiam catholicis (proh dolor!) in dies prolabitur, a plerisque intelligi non potest, nam nullius populi est sermo aut quotidianus aut urbanus. In iis paroeciis quarum incolarum sermones multi sunt et diversi, nulla alienior est quam lingua latina; atque de sacerdotibus et laicis eadem utentibus dicere saepissime licet: « Populus hic labiis me honorat; cor autem eorum longe est a me » (*Matth. XV, 8*). Quae cum ita sint, optandum est atque petendum ut privilegium sermone patrio saltem in prima Missae parte, scilicet in Missa catechumenorum, utendi concedatur. Quod, si concessum sit, Ecclesiae Dei multum prosit plaudeatque ubique populus christianus.

### VIII. De quarundam legum disciplinarium interpretatione.

Cum nullo modo fieri posset ut quaedam leges disciplinares pro aliis conditionibus aliorum orbis terrarum locorum ex sententia ferrentur, decet has leges a Sancta Sede modo generali promulgari, atque postea con-

cilio vel gentis vel regionis proprio, cui potestas interpretandi fuerit a legislatore commissa, pro sua patria vel regione vel etiam coetu ethnico authentice interpretari; e. g., lex ieiunii, quae specialem praebet difficultatem, alio modo pro alia regione interpretari debet: quoad ientaculum seu frustulum matutinum, minima in Italia, sed in ditioe Canadensi maior cibi quantitas necessaria est ut quis sua officia convenienter implere valeat.

IX. *De dioecesium et paroeciarum finibus.*

Nimia et dioecesium et paroeciarum finium ratio haberi solebat. Ex quo fiebat ut Ecclesia Dei magnum pateretur detrimentum. Proinde, in beneficiis ordinariis paroeciisque conferendis, horum finium modica tantum habenda est ratio: e. g. Christifideles autem, absque ulla ordinariis parochisque displicendi formidine, iure eligendi locum sui matrimonii celebrationis et sepulturae frui debent.

X. *De nationalismo exaggerato rebusque politicis.*

Cum principium nationalitatis, quod enuntiat unamquamque nationem propriam constituere debere societatem civilem, radices suas et fundamentum haberet in falsa notione naturae humanae et proinde societatis civilis, atque secum ferret destructionem ordinis politici legitime vigentis et ansam praeberet multis magnisque perturbationibus, interdendum est clericis omnibus ne nationalismo exaggerato se immisceant neve rempublicam seu res politicas attingant. In dubium revocari potest num concordiae seu pactiones de rebus ecclesiasticis inter Status civiles et Sanctam Sedem revera profuerint. Testis historiae de rebus iam peractis multa patefacere potest.

XI. *De quibusdam dispensationibus.*

Ordinarii locorum prius certiores de quibusdam dispensationibus (e. g., ieiunii et abstinentiae), rubricis mutandis aliisque similibus fieri debent quam haec populis totius orbis terrarum radiophonis et ephemeridibus saecularibus, quibus saepius detorquebantur, nuntiata sint.

XII. *De sacramento Confirmationis infantibus administrando.*

Administratio Confirmationis morituris infantibus multas magnasque saepius praebet difficultates; e. g., pueris in viis publicis laesis, monstris, infantibus in tabernaculis oxygenii plenis inclusis, et infantibus premature natis.

✠ MALCHOLMUS A. MACEACHERN  
*Episcopus Carolinapolitanus*

EXC.MI P. D. IOANNIS H. MACDONALD  
*Archiepiscopi Edmontonensis* (Edmonton)

Die 26 augusti 1959

*Eminentissime Princeps,*

Quantum ad quaestiones antepreparatorias ad Concilium Generale quod Ioannes XXIII mox convocabit, parum est quod nos possumus suggerere. Quaestiones adsunt, sed forsitan nimius locales ut mereantur tempus Concilii Generalis. Pauca exempla dentur:

1. Relationes inter diversos ritus Catholicos, quamvis meliores quam initio huius saeculi, adhuc frequentius obstant saluti animarum. Difficultas transeundi ab uno ad alterum ritum videtur praeter modum magna, maior quam mens Ecclesiae desiderat, praesertim quando superiores inspiciuntur motivis potius patriis quam religiosis.

Muti sunt qui nati et educati sunt nostris regionibus. Solum scholas nostras et ecclesias frequentabant ubi ecclesiae eorum ritus non aderant. Saepe linguam nostram tantum sciunt loqui. Nescientes eorum ritum et linguam, aliqui volunt fieri sacerdotes vel religiosae Latini ritus, sed eos non possumus accipere sine approbatione eorum episcoporum.

Alii sunt qui ratione frequentandi nostras ecclesias ubi nulla eorum fuit, volunt transire ad ritum Latinum, sed eis non permittitur. Sacerdotes nostri eorum matrimoniis nequeunt assistere. Saepe, post denegationem ob iram matrimonium attentant extra ecclesiam, generatim in ecclesia orthodoxa, sed aliquando coram ministris haereticis. Raro fidei catholicae reconciliantur.

Melius nobis videtur ad pacem et bonum animarum si Catholici rituum Orientalium possent transire facilius ad ritum Latinum nostris regionibus ubi ritus Latinus praestat, et vice versa in illis regionibus ubi ritus Orientalis praestat; saltem quando utilius videtur ad salutem animarum.

2. Novus modus praedicandi haereticis videtur requiri nostris temporibus. Saltem in Canada et in America Septemtrionali fere omnes « Protestantes » sunt potius infideles. Multi non sunt baptizati. Pauci sunt qui sciunt in quod credunt, Ecclesia Lutherana forsitan excepta, ubi studia zelanter prosequuntur. Ceteri inter se divisi sunt, uniti solummodo contra Ecclesiam Catholicam et quasdam eius doctrinas. Unitatem desiderant omnes, etiam haeretici, sed unusquisque suo modo, nolentes super omnia accipere auctoritatem Ecclesiae Catholicae.

Fides in sensu vero, his gentibus est parvi valoris. Fides apud eos est aliquid subiectivum, quamvis obiective iudicant in multis rebus, v. g., relate ad leges civiles et militares. Trahuntur autem operibus caritatis, et saepe liberaliores sunt quam nostri. Quaeritur utrum aliquid fieri possit pro eorum conversione, caritate freti aequae cum fide, conducendo eos gradatim ad necessitatem fidei.

3. *Actio Catholica.* Id quod Pius XI vocavit Actionem Catholicam, ad spiritum Apostolatus fovendum et ignorantiam repellendam, est valde utile, sed non sufficienter propagatum in Seminariis. His temporibus, cum res novae fere quotidie proponuntur, cursus in *Actione Catholica* et in *Doctrina Sociali Ecclesiae*, videntur omnino necessarii.

4. *Liturgia.* Quid fieri potest ad cultum Liturgicum promovendum? Fideles nostris regionibus, Missae multo frequentius assistunt quam antea, gratia praesertim Sancto Pio X, sanctae memoriae, et Pio XII nuper gloriose regnante, per variationes factas quibus ieiunium eucharisticum abbreviatur et Missae postmeridianae permittebantur.

Quamvis non loquar in favorem linguae vernaculae in omnibus partibus Sacrificii Missae, nihilominus ad fideles adiuvandos et cohortandos ad maiorem participationem, maior usus linguae vernaculae indubitanter adiuveret, praesertim his temporibus quando vel multi sacerdotes linguam latinam tam imperfecte sciunt ut Breviarium vix possint digne et devote recitare.

Me doleret Breviarium habere solum lingua vernacula; sed melius id videretur quam illud latine habere quando tanti sacerdotes in omnibus regionibus illud multo imperfecte intelligunt, et maxima pars sacerdotum non satis bene ut illum fructum hauriant quem facile haberent ex vernaculo. Pauci sunt qui hoc Divinum Officium, praesertim psalmos, qui in se continent totam scientiam spiritualem, tam fructuose legere sciunt ut possint ex ipso haurire ad libitum in eorum praedicatione. Minus minusque his temporibus lectiones psalmorum locum habent nostris colloquiis. In reformatione Breviarii statui posset ut unusquisque in qualibet lingua illud recitare possit, dummodo textus approbatus sit a Sancta Sede.

5. *Instituta Saecularia.* Cum libertate qua gaudemus in fere omnibus provinciis Ditionis Canadensis, in scholis praesertim dirigendis, maxime interest habere magistras religiosas; sed propter inopiam vocationum, his ultimis annis, praesertim in congregationibus consuetis, oportet aliquid facere ad Instituta Saecularia magis magisque comprobanda.

✠ IOANNES H. MACDONALD  
*Archiepiscopus Edmontonensis*

## 6

EXC.MI P. D. NILI N. SAVARYN

*Episcopi Edmontonensis Ruthenorum* (Edmonton)

Edmonton, die 28 augusti 1959

*Eminentissime Domine,*

Grato animo litteras aestimatissimas Eminentiae Vestrae Reverendissimae die 18 iunii 1959 datas Prot. N. 1 C/59-470, a me acceptas esse confirmo easdemque respondere honori mihi duco.

Quodsi in Concilio Oecumenico impendente Hierarchae orientales, in quorum numero etiam disuniti, prouti spei aura affulget, participes fuerint, rara occasio et idonea opportunitas sese praeberet quasdam quaestiones omnium orientalium communes deliberandi.

1. *Quaestio calendarii ecclesiastici.*

Aliter ac in Ecclesia latina in Ecclesiis particularibus orientalibus, saltem in plurimis earum, adhuc calendarium Iulianum in usu est. In quibusdam Ecclesiis particularibus, ut in Ecclesia ucraino-catholica trans Atlantem, quaedam paroeciae permissu Hierarcharum calendario Gregoriano utuntur, aliae vero calendarium Iulianum adhuc retinuerunt. Haec conditio inter fideles contentiones et dissensiones provocat aliquando implacabiles. Nonne huius rarae occasionis momento Patres orientales Concilii Oecumenici quaestionem unius calendarii in tota Ecclesia orientali excutere ac promovere possent?

2. *Quaestio ieiuniorum et temporum sacrorum.*

Aliter ac in Ecclesia latina dies ieiuniorum et temporum sacrorum in Ecclesiis orientalibus iure particulari praescripti sunt et usu recepti. In comparatione cum disciplina latina praxis ieiuniorum et temporum sacrorum Ecclesiarum orientalium multo rigidior est.

Hierarchae orientales, specialiter trans Atlantem, continuo dispensationibus super ieiunio et tempore sacro molestantur et aliquando, dispensatione tributa, animos offendunt fidelium qui natu maiores sunt atque strictam observationem utriusque legis patrocinantur. Nonne huius rarae occasionis momento Patres Concilii Oecumenici orientales disciplinam ieiuniorum et temporum sacrorum in tota Ecclesia orientali uniformem et praesenti leviolem excutere et promovere possent?

3. *Quaestio dierum festorum qui in dies negotiorum cadunt.*

In Ecclesiis orientalibus cursu anni ecclesiastici dies festi pro foro celebrandi praescribuntur non pauci qui in dies negotiorum cadere possunt, ex. g. in Ecclesia ucraino-catholica Synodo provinciali Leopoliensi plus quam viginti. In theoria hi dies festi vigent, in praxi observari non possunt quia fideles hisce diebus festis potestati civili et aliis confessionibus alienis a suo labore vacare non possunt.

Nonne hi dies festi communi Patrum Concilii Oecumenici orientalium deliberatione et conventu ad numerum pauciozem redigi possent? Nonne alio quodam modo consultum esse posset huic conditioni quae tam sacerdotum quam fidelium animos conturbat?

4. *Quaestio officiorum divinarum.*

Officia divina orientalia quorum apparatus et spiritus, devotionem provocat hac unica exceptione laborant quod nimis longa sunt. Fideles saepe saepius conqueri audiuntur sui ritus officia divina diu durare ac sub hoc praetextu breviora officia divina latina aliquando frequentare malunt ubi inter latinos vivunt. Nonne sperandum esset ut Patres Concilii Oecumenici orientales etiam hanc quaestionem excutere et officia divina orientalia, S. Liturgiis non exceptis, per omissionem repetitionum in eorum textibus scitentium abbreviare consentiantur et curent?

Has quatuor quaestiones quas ego, Hierarcha in territorio orientali, in Concilio Oecumenico tractandas et solvendas toto animo cuperem Eminentiae Vestrae Reverendissimae suggerere audeo.

S. Purpuram venerando, me Eminentiae Vestrae Reverendissimae famulum in Christo Domino addictissimum esse affirmo.

✠ NILUS N. SAVARYN, O. S. B. M.  
*Episcopus Edmontonensis Ruthenorum*

7

EXC.MI P. D. IOSEPHI R. GAGNON

*Episcopi Edmundstonensis (Edmundston)*

1. *De nova Ecclesiae doctrinarum redactione expositioneque simpliciore.*

Concilium oecumenicum proximum, cum sit pastorum Ecclesiae conventus ad iudicandum et statuendum circa doctrinam disciplinamque ecclesiasticam convocatus, optimam videtur praebere occasionem qua

omnes Sanctae Matris Ecclesiae doctrinae tam dogmaticae quam morales conferri atque simpliciori modo exponi possunt.

2. *De necessitate methodoque naturam Ecclesiae exponendi.*

In veritatibus fidei christifidelibus tradendis, magis magisque exponenda est natura Ecclesiae Dei. Iam diu doctrinae Ecclesiae modo potius negativo, scilicet contra adversariorum errores defendebantur, quam positivo exponebantur. Theologia dogmatica etiam et moralis explicanda est verbis quibus, de Mystico Corpore Christi tractantes, utebantur Apostoli et S. Paulus, etiam et eis quae in Patrum Ecclesiae theologorum scriptis inveniuntur. Veritates fidei ita expositae modo rudium ingenio accomodato multum efficere possent ut christifideles maiorem erga sanctam matrem Ecclesiam, quatenus est Mysticum Corpus Christi, conciperent reverentiam.

3. Ecclesia una, sancta, catholica, apostolica.

Unum ovile et unus pastor. Media ad obtinendam istam unitatem.

4. De festo Dei Patris instituendo.

5. De devotione erga B. M. Virginem.

De Maternitate Spirituali B. M. Virginis.

6. De necessitate perfectionis in sacerdotibus et de mediis ad eam assequendam.

7. De zelo animarum et de vigilantia pastoralis.

8. De mediis ad obtinendam maiorem efficaciam in ministerio hodierno sacerdotum, in catechetica institutione et in praedicatione verbi divini.

9. De mediis ad fovendas vocationes sacerdotales, religiosas et missionarias ex parte familiae, ex parte scholae, ex parte Seminariorum, ex parte sacerdotum.

10. De mediis ad adiuvanda Opera Missionaria Pontificalia.

11. *De Sacramento Confirmationis.*

Facultas conferendi confirmationem in periculo mortis concedenda non tantum parochis sed etiam vicariis et cappellanis.

12. *De Sanctissima Eucharistia.*

Hisce ultimis annis mirabilia vidimus cum Missis vespertinis et novis regulis circa ieiunium eucharisticum. Attamen mihi videtur quod ampliores concessionessent valde utiles.

*De ieiunio eucharistico.* Nulla differentia inter potum et cibum solidum et nulla differentia inter sacerdotes et fideles quoad tempus ieiunii eucharistici servandi. Consequenter qui recipiunt sacram communionem deberent servare ieiunium eucharisticum per unam horam ante communionem quoad cibum solidum et quoad potum non alcoholicum.

Idem pro sacerdotibus, qui deberent servare ieiunium eucharisticum per una horam ante communionem (et non ante initium Missae).

13. *De tempore Missae.*

Facultas celebrandi Missam quacumque hora diei pro omnibus sacerdotibus; facultas celebrandi Missas vespertinas pro omnibus sacerdotibus.

14. *Facultas bis litandi quotidie* quando iudicio Ordinarii hoc est necessarium vel valde utile ad pietatem fidelium.

15. *Facultas ter litandi* diebus dominicis aliisque festis de praecepto ob penuriam sacerdotum.

✠ IOSEPHUS R. GAGNON  
*Episcopus Edmundstonensis*

8

EXC.MI P. D. EDUARDI Q. JENNINGS

*Episcopi Arcis Gulielmi* (Fort William)

Fort William, die 30 augusti 1959

*Eminentissime et Reverendissime Domine,*

Indulgentia permagna mihi est habere facultatem humiliter proponendi sequentia ut res quae in Concilio Oecumenico a Sua Sanctitate convocato tractari possent:

I. Novae et definitivae declarationes de rebus quae iam in doctrina Ecclesiae continentur:

1. Vita gratiae, per doctrinam et merita Redemptoris Nostri Iesu Christi ut unicum fundamentum spei hominis uniuscuiusque necnon unionis omnium hominum.

2. Ratio honoris Beatae Mariae Virgini et Sanctis redditi, et fines extensionis huius cultus.

3. Iura et officia eorum qui laborant et eorum qui administrant in mundo productionis oeconomicae.

4. Iura et officia populorum et eorum qui super eos administrationem civilem gerunt, et coetuum qui ad liberationem luctantur in ditionibus insuper ubi populi quasi aborigines desiderio se declarandi et gubernandi moventur.

5. Divortium. Conceptionis cohibito. Abortum sic dictum legale ad populationis augmentum restringendum.

6. Continuatio variorum rituum Ecclesiae in regionibus praesertim temporibus recentioribus incultis ubi unus ritus multitudine superat.

## II. Consideratio de sequentibus:

1. Agitatio ab aliquibus coetibus pro Missa linguis vernaculis celebranda, saltem in parte, ad finem asservandi linguam Missae ita ut nunc est et ad evitandam confusionem periculosam conversionis in linguis multis.

2. Agitatio ab aliquibus coetibus pro Divino Officio linguis vernaculis recitando, saltem in parte, ad finem asservandi linguam Officii ita ut nunc est, et ad evitandam confusionem conversionis in linguis multis.

Visis permultis occupationibus in vita sacerdotum his nostris temporibus, forsitan perpendenda est contractio Divini Officii in partibus principalibus (psalmis et lectionibus). Ita, ut multis videtur, spiritualis consolatio Officii conservata esset et quaestio de lingua soluta.

Cum omni qua par est reverentia, me profiteor

Eminentiae Vestrae Reverendissimae  
Addictissimum in Domino

✠ EDUARDUS Q. JENNINGS  
*Episcopus Arcis Gulielmi*

9

EXC.MI P. D. PAULI BERNIER  
*Archiepiscopi Ep. Gaspesiensis (Gaspé)*

Gaspé, Qué. (Canada), le 30 décembre 1959

*Eminence Révérendissime,*

Je m'honore de Vous transmettre sous ce pli les observations et les vœux que nous invitait à formuler, le 18 juin dernier, la Commission Antepréparatoire que préside Votre Eminence.

Le travail pastoral des mois d'été et d'automne et les nombreuses affaires ecclésiastiques qui récemment m'ont retenu hors du diocèse, m'ont empêché de Lui faire tenir plus tôt ce modeste mémoire.

Avec l'assurance renouvelée de mon entier dévouement, je vous prie d'agréer, Monseigneur, l'expression de la vénération profonde avec laquelle, S. Purpuram deosculando, j'aime me redire

de Votre Eminence Révérendissime  
le très affectionné serviteur in Christo

✠ PAUL BERNIER  
*Archevêque-Evêque de Gaspé*

\* \* \*

## I. *Doctrinae capita.*

1. *De Episcoporum auctoritate.* Insistendum praeprius mihi videretur super divinam, eamque hierarchicam, Ecclesiae Christi constitutionem. Et super munus magisterii, sacerdotii et regiminis, quod sub suprema Romani Pontificis auctoritate, Episcopis, « qui in Apostolorum locum successerunt » (Concilium Tridentinum, Sessio 23, de reformatione, caput 4), iure divino competit. Quod quidem munus Pius XII b. m. tam apte tamque feliciter Sacrorum ipsis Antistitibus illustravit in binis Allocutionibus sollemnibus, diei scil. 30 iunii et 2 novembris 1954 (*A.A.S.*, XLVI, 1954, pp. 313-317 et 670-677).

2. *De benedictionibus reservatis.* Ut benedictiones quascumque, ne exceptis quidem illis quae in Rituali Romano (tit. IV, cap. XI) « propriae nonnullorum Ordinum regularium sive congregationum religiosarum » vocantur, Episcopus, sive residentialis sive titularis, impertire possit et valeat, salva dumtaxat Benedictione Apostolica, aliave quam Romanus Pontifex sibi soli reservaverit.

3. *De religiosorum exemptione.* Ut, exclusa in posterum religiosorum exemptione, sola maneat distinctio inter religionem iuris pontificii et religionem iuris dioecesani.

4. *De negotiis Episcopos inter et religiosos dirimendis.* Ut non quidem a Sacra Congregatione Negotiis Religiosorum proposita, sed potius a Sacra Congregatione Concilii ea omnia negotia dirimenda sint, quae inter Episcopos et religiosos utriusque sexus sodales intercedunt; aut melius adhuc a novo Dicasterio cui res illa competeret sicut olim Sacrae Congregationi Episcoporum et Regularium.

5. *De nonnullis indultis religiosorum.* Ut privilegia ceteraque indulta quae etiam populi christiani disciplinam afficiunt, ut ecce, publica Missae celebratio in nocte Nativitatis Domini, praecepti paschalis satisfactio et similia, ne Religiosis concessa intelligantur nisi cum clausula: de consensu Ordinarii loci.

## II. *De disciplina cleri et populi*

6. *De officio divino.* Ut, choralis cantus seu recitationis obligatione integra manente, onus privatae Officii divini recitationis ita allevietur ut necessitatibus et conditioni sacerdotum, praesertim illorum qui curam animarum gerunt, melius accommodetur.

7. *De veste ecclesiastica.* Ut, pontificia constitutione, ubique terrarum

vigente, usus vestis talaris soli Missae celebrationi aliisque sacris functionibus deinceps reservetur. De cetero, ecclesiastica vestis (can. 804, § 2) seu habitus clericalis (can. 136, § 1), secundum legitimas locorum consuetudines et Ordinarii loci praescripta determinandus maneat.

8. *De abstinentia et ieiunio.* Ut lex ecclesiastica de abstinentia et ieiunio (cann. 1250-1254) iam non de praecepto sed solum de consilio esse declaretur ubique terrarum.

### III. *De actuositate qua hodie Ecclesia tenetur*

9. *De Actione Catholica et laicorum apostolatu.* Ut totius Actionis Catholicae et Laicorum Apostolatus configuratio seu ordinatio denuo instauretur, iuxta mentem Pii XII b. m., in sollemnibus allocutionibus diei 14 octobris 1951 (*Discorsi e radiomessaggi*, XIII, pp. 293-301) et diei 5 octobris 1957 (*A.A.S.*, XLIX, 1957, pp. 922-939) tam luculenter apertam.

### IV. *De Sacra Liturgia*

10. *De librorum liturgicorum revisione.* Ut omnes libri liturgici, praesertim Pontificale Romanum et Caeremoniale Episcoporum, ad normam *Codiciis Iuris Canonici* recentiorumque legum liturgicarum denuo edantur.

11. *De eorum historica expurgatione.* Ut Martyrologii Romani praeconia necnon et lectiones Breviarii Romani iuxta scientiarum historicarum placita prudenter expurgentur.

12. *De Rubricarum Missalis codificatione.* Ut tam Rubricae generales Missalis quam sic dictae Additiones et Variationes in unum redigantur et codificentur, ratione habita novissimarum regularum a Sacra Rituum Congregatione, die 25 martii 1955, edictarum.

13. *De privata Missae ferialis celebratione.* Ut in privata Missae ferialis Quattuor Temporum celebratione lectio unica et unica collecta, ultima scilicet, legi possit.

14. *De tono vocis in Missa lecta.* Ut in Missa lecta omnia clara voce dicantur, ita scilicet ut a circumstantibus audiri possint, sublata iam distinctione inter illa quae clara voce illaque quae secreto nunc dicenda praescribuntur (Rubricae Generales Missalis, XVI).

15. *De usu linguae vernaculae.* Ut tam in Missae celebratione quam in aliorum Sacramentorum sive Sacramentalium confectione, sacer minister linguam vernaculam usurpare possit, iuxta tamen translationem officialem, auctoritate Nationalis Episcoporum Coetus seu Conferentiae exaratum, et a Sancta Sede probatam.

V. *De ceteris negotiis*

16. *De constitutione Sacrae Romanae Rotae.* Ut, sicut lex S. R. Rotae propria, a sancto Pio X, die 29 iunii 1908, promulgata, statuerat (art. 1, § 2), Auditores Sacrae Romanae Rotae laurea doctorali saltem in theologia et iure canonico praediti esse debeant, derogato quoad hoc praescripto can. 1598, § 2.

Quae omnia sane Commissionis Antepreparatoriae maturiori examini eiusque sapientiori iudicio, qua par est reverentia, omni tamen libertate et sinceritate, proponuntur.

✠ PAULUS BERNIER

*Archiepiscopus Ep. Gaspesiensis*

10

EXC.MI P. D. GERARDI COUTURIER

*Episcopi Sinus S. Laurentii (Golfe St-Laurent)*

Hauterive, die 13 aprilis 1960

*Eminentissime Domine,*

Illo nuntio, quo significabatur Summum Pontificem esse Consilium Oecumenicum convocaturum, cum tota Ecclesia et universo orbe maximum in Domino gaudium percepi. Statim obsecrationes effudi supplicationesque pro felici huius Consilii eventu mandavi: quaque die dominica, tempore praedicationis cuiusque Missae, Pater et Ave semel recitanda sunt in eandem intentionem simul ac pro incremento Unitatis Christianae.

Cum munus Episcopi nuper susceperim, permulta in illo Conventu mihi, ut patet, discenda et accipienda erunt. Attamen, ut desiderio Augusti Pontificis et Eminentiae Vestrae invitationi rescribam, aliaque exponere consilia audeam:

1. Meam vocem iungo humilem cum illa Episcoporum qui rogaverunt ut universalis Beatae Mariae Virginis Mediatio utpote dogma declararetur.

2. Cum ex Spiritualibus Exercitiis per triginta dies effectis fructus inaestimabiles a Nostris Sacerdotibus capiantur — fateor meipsum feliciter ea secutum esse, mense ianuario nuper elapso — mecum ipse quaero annon hoc consilium examinari valeat, quod talia Exercitia maioris Seminarii curriculo contineatur aut intra primam sacerdotii decadem habeatur.

3. Hodierna die, societate magis magisque « cosmopolitana » pastoralis curae gratia necnon utilium vi rationum suggeram ut vestitus « clergyman » dictus, ab omni clero sive Ordinis sive Congregationis vel societatis usu regulari ferri possit extra familiarem domum.

Obsequens ac sacram purpuram osculans, humili summoque obsequio Eminentiam Vestram prosequor.

✠ GERARDUS COUTURIER  
*Episcopus Sinus S. Laurentii*

## 11

EXC.MI P. D. AMATI DECOSSE  
*Episcopi Gravelburgensis (Gravelbourg)*

Gravelbourg (Sask), die 4 februarii 1960

*Eminentissime ac Reverendissime Domine,*

Propter claudicantem lectionem litterarum E. V. (Prot. N. 1 C/59-554), die 18 iunii 1959 datarum, de animadversionibus ab Episcopis faciendis in praeparatione Concilii Oecumenici, mente nullum responsum comprehendendi necessarium fore, nisi aliquis Episcopus reipsa quaedam vota Pontificiae Commissioni Antepaeparatoriae deferenda habuerit.

Attamen, lectis nonnullis diaris de laboribus Pontificiae Commissionis Antepaeparatoriae, percepi quod responsum ab unoquoque Episcopo desiderabatur; itaque, etiam ista tardiore hora, aliquas audeo observationes subicere.

Duas tantum animadversiones facio.

Quoad disciplinam cleri et populi:

1. *De choreis.*

Num possit Concilium Oecumenicum (vel Sacra Congregatio Consistorialis) actionem Episcoporum diversarum nationum, praesertim in America Septentrionali ad uniformitatem reducere circa usum chorearum « modernarum » in aedibus paroecialibus?

De facto, v. g. in regione Canadensi, in dioecesibus ab Episcopis linguae Anglicae rectis, choreae « modernae » in paroecialibus aedibus generatim permittuntur, dum in dioecesibus ab Episcopis gallicae linguae rectis, eadem prohibentur iuxta Decretum SS. Pp. Benedicti XV (A.A.S., vol. VIII, 1916, pp. 147-148) necnon Declarationem super eundem Decretum (A.A.S., vol. X, 1918, p. 17).

Haec contradictio in observatione Decreti magnam confusionem gignit in mente fidelium, praesertim cum dioeceses fines communes habeant.

2. *De Actione Catholica.*

Num fieri possit codex legum circa constitutionem necnon temperationem (« organisation ») Actionis Catholicae?

Cum reverenti animi sensu, Purpuram Romanam Eminentiae Vestrae deosculor,

✠ AMATUS DECOSSE  
*Episcopus Gravelburgensis*

12

EXC.MI P. D. IOSEPHI G. BERRY  
*Archiepiscopi Halifaxiensis (Halifax)*

Halifax in Nova Scotia, die 12 aprilis 1960

*Eminentissime Domine,*

Responsum invitationi factae a Commissione Pontificia pro Consilio Oecumenico praeparando his litteris damus.

Inter actus Sanctissimi Papae hodie fel. regn. Ioannis XXIII eminet iam oecumenicum Concilium convocatum. Ecclesiae his temporibus in terra militanti minus violens et etiam minor est oppositio ex parte Protestantium, sicuti erat verum in annis 1869-70 dum *Vaticanum* praeparabatur et locum habuit. Hodie saltem ideologice indifferentismus et aliqua deificatio ipsius status civilis et politici forum invaserunt et impetum fecerunt alii inimici.

1. Votorum a Sanctissimo Papa emissorum in primis litteris encyclicis *Ad Cathedram Petri* commentaria offerri volumus.

Si generationem actualem clericalem et maxime futuram praeparare volumus ad diffundendam Ecclesiae Sanctae doctrinam, intensivior debet esse instructio in seminariis in toto apparatu technico-diffusivo nostris temporibus valde elaborato. Nonnisi partialiter hoc fieri potest ante theologicum cursum, non vero totaliter. Verum solida instructio in sacris disciplinis minime per annos seminarii negligi potest; e contra ut responsum praebeatur erroribus modernis, instructio magis abundans requiritur. Errores antiquitatis in libris manualibus restringendi et viam aperiendi ad positivum aspectum votum habemus. Spes nobis venit quod Ecclesia uti Corpus Mysticum praesentetur studentibus; catechismus ple-

nus exemplis et dictis Christi potius quam formulis theologis pro fidelibus.

Clerici ita bene instructi et insuper competentes in arte technico-diffusivo (radio, televisio, cinema, microphone) decuplum fructum in agro Domini percipere poterunt.

Laici frequenter periti in omni isto technico proximi adsunt et adiutorium praestare parati sunt, si invitentur.

Insuper alii laici multum bonum et non solum apud exteras missiones, praestare poterunt, utendo iisdem mechanicis modis (cinema, tape recording) in adiutorio cleri et sub eius vigilantia. Ita fieri poterit quod fidei propagatio rapidior et magis universalis evaderet.

## 2. Renovandi sunt habitus populi christiani.

...« ut ad rectam christiani populi morum renovationem deveniatur, utque ecclesiastica disciplina ad nostrorum temporum necessitates rationesque aptius accomodetur » (*Ad Petri Cathedram, A.A.S.*, vol. LI, p. 511).

Christiana familia in pluribus saeculo isto ineunte ab industriali congerie impugnabatur; hodie multa ex bellorum sequelis et ex rapida urbanizatione, ita ut multa et alia problemata exorta sint. Mobilitas populorum ita est notabilis et multae familiae nova fundamenta longe a regione natali proiciunt et nova auxilia requiruntur. Si Papa Pius XI laborantes in industria moderna in Europa nimis alienatos esse ab Ecclesia lugebat, nobis inest obligatio istos in alienas partes ineuntes vitam novam auxilium praestare. Una methodus est incessanter promulgare et reiterare doctrinam sociale Ecclesiae.

Mihi persuasum est quod declaratio publica e Concilio emanans et puncta religioso-socialia continens de familia posset parentibus omnibus claram spem afferre. Ad minimum reiterandum erit ius naturale familiae contra malthusianos et extollenda valde contra syntheticas inventiones a socialistis propositas, naturalis cellulae totius societatis excellentia.

In genere, aspectus socialis doctrinae Christianae saluti populi favebit,

In praxi, a) promoveatur in Missa sacra participatio adsistentium secundum nova decreta iam promulgata.

b) Cum lingua latina progressive a paucioribus comprehenditur videtur quod Missa catechumenorum tantummodo in lingua vernacula accipi posset.

c) Disciplina de hora vespertina servanda sed non amplianda.

d) Adiuveret sacerdotes saltem in ministerio positos Ecclesia si lingua vernacula uti in recitando Breviario eis permetteret, eo quod lin-

gua latina minor in dies evadit apud nos. Attamen pars aliqua, ut v. g. horae diurnae, in lingua Ecclesiae recitetur.

Quoad Concilii praxim:

Revelata sunt post Vaticanum Concilium schemata pro patribus praeparata et etiam modificationes publici iuris factae sunt durante Concilio, etsi obligatio secreti servandi imposita erat (cf. Alban Butler, O. S. B., *The Vatican Council*, vol. II, cap. XXVIII). Immo videtur quod vendita sunt et in manus alienorum pervenerunt antequam patres ipsi eadem recepissent.

Forsan melius erit publici iuris facere regulariter summaria puncta pro ephemeridibus et etiam pro alis mediis sicut radio et televisione. Ita evenerit quod si errores et calumnia emittantur, responsio erit clara et rapida.

Perfectio adhuc desiderabitur sine dubio etsi talia fiant, sed saltem homines bene dispositi veritatem videre poterunt.

Ita Ecclesia cum votis et consiliis episcoporum totius mundi bene perpensis et in Concilio apertis, ad munus suum magnificum apud omnes nationes in dies progredi poterit et Regnum Christi advenerit.

✠ IOSEPHUS G. BERRY  
*Archiepiscopus Halifaxiensis*

13

EXC.MI P. D. IOSEPH F. RYAN  
*Episcopi Hamiltonensis (Hamilton)*

Hamilton, die 6 novembris 1959

*Eminentissime Domine,*

Tuis litteris 18 iunii, Prot. I C/59-580 rescribendo, dicerem, apparere, quaestionem de appellatione pro Unitate Christiana in Regione Canadensi et in Statibus Septentrionalibus dextere esse tractandam. Nostris diebus pauci non-catholici sunt qui quaestionem de Una, Sancta, Catholica et Apostolica Ecclesia amplectendam parvi vel nihil considerent.

1. In hac Regione Canadensi protestantismus in tres partes dividitur:

a) Ecclesiae quae initium ex tempore reformationis capiunt. Hae ecclesiae quasdam definitas religiosas opiniones habere videntur. Quaedam unitatem inter se desiderant, sed Ecclesiam Catholicam cum suspensione tuentur. Interdum magna voce asseverant se auctoritatem ac praesertim infallibilitatem Summi Pontificis numquam agnitas esse.

b) Recentioribus annis ortae multae novae sectae, quae parum quoad fidei doctrinas credunt et quae v. g. Jehovah Testes (Jehovah's Witnesses) religioni, quam ipsae vocant religionem constitutam (organized religion), magnopere resistunt. Eae videntur perpetuo dividi in parvissimas congregationes. Istae sectae argumenta theologica nihil faciunt.

c) Demum, datur tertius ac maior coetus qui sese christianum vocat, tamen nullius ecclesiae est. Constat multos huius classis esse bonae voluntatis, sed isti magna ex parte probabiliter non fuerunt baptizati. Multi ex nostris conversis ad Ecclesiam ex hac classe proveniunt. Forsitan, clara et moderna expositio de Unitate et Apostolicitate Ecclesiae Catholicae istis multis offensionem esset ita ut isti originem Divinam Ecclesiae primo cognoscerent et intelligerent.

d) Generatim, appareret, quaestionem de Unitate esse fundamentaliter, ex non-catholicorum parte, suam negationem et recusationem auctoritatis magisterialis Ecclesiae.

2. *Codicis Iuris Canonici* revisio hac in re peritis melius relinquenda est. Tamen, oportet eniti ut Ius Canonicum Ecclesiae Occidentalis et Ius Canonicum Ecclesiae Orientalis concordia fiant in quaestionibus connexis, v. g. matrimonii, baptismi, mutationis ad alterum ritum etc., in quibus, ut nunc est, difficultates sine fine fuerunt.

3. a) Leges communes ieiunii et abstinentiae ad totum orbem terrarum non amplius applicentur. Praestat concedere Ordinariis Potestatem hac in re leges pro sua quaque Regione ferendi aut a seipsis aut in Conciliis Provincialibus.

b) Interea, Ordinariis libet si ipsi de dispensationibus a legibus ieiunii et abstinentiae certiores fiant priusquam notitia de his ex aedibus Vaticanis prodita sit. Ultimis paucis annis, Ordinari de proviso primam notitiam de his ex quotidianis ephemeridibus excipere solebant.

Omni quo par est obsequio Eminentiam Tuam Reverendissimam prosequor atque me profiteor

Tibi in Domino Addictissimum

✠ IOSEPHUS F. RYAN  
*Episcopus Hamiltonensis*

## 14

EXC.MI P. D. IOANNIS M. O'NEILL

*Episcopi Portus Gratiae-Granfallensis* (Harbour Grace-Grand Falls)

1. *Officium Divinum.* — Clare patet editionem nostram Breviarii Romani ad recitationem in choro esse ordinatam. Pro recitatione privata, tales partes ac lectiones breves, responsoria, versicula et aliae partes ad recitationem in choro ordinatae tolli possunt et debent. Matutinum unum tantum nocturnum habere debet et lectiones, praesertim officiorum sanctorum in secundo nocturno, emendatione indigent.

Maxime promoveretur pietas clericorum et cognitio Sacrae Scripturae, praesertim psalmorum pro sacra praedicatione, si Sacrum Officium recitari posset lingua patria.

2. *Matrimonia mixta.* — Praecamur ut Sancta Sedes omnino tollat dispensationes pro matrimoniis mixtae religionis et disparitatis cultus. Legislatio praesenter vigens imponit onera intollerabilia conscientiis episcoporum. Certitudo moralis in multis casibus haberi non potest. Insuper, rationes canonicae pro talibus dispensationibus fere numquam habentur. Ratio in omnibus casibus est desiderium matrimonium contrahendi.

Insuper, matrimonia mixta frequenter ducunt ad perversionem partis catholicae et prolis, maxime favent indifferentiae religiosae quia proles ab adolescentia frequentare solent societatem hereticorum et domo vita religiosa non existit, et viam late aperiunt aliis matrimoniis mixtis. Si fideles scirent *ab initio* talia matrimonia non esse possibile, non inciperent familiarem societatem cum acatholicis quae normaliter ducit ad matrimonium.

3. *Indulta.* — Magnum incommodum tolleretur episcopis si omnia indulta facultatum Sacrarum Congregationum concederentur pro quinque annis tempore Visitationis ad Limina. Quando indultum pro uno, duobus vel tribus annis conceditur, ut frequenter accidit, est difficile recordare *tempore opportuno* necessitatem petendi prorogationem.

4. *Confessarii.* — Pro eadem ratione ac in praecedenti, maxime faveret episcopis si possent nominare confessarios religiosorum et religiosarum pro quinque annis et non pro tribus annis ut existit nunc.

5. *Religiosi et Religiosae.* — Exemptiones religiosorum et religiosarum tolli desiderandum est. Personae religiosae magis sub iurisdictione ordinariorum locorum subici deberent.

Omni quo par est obsequio

✠ IOANNES M. O'NEILL

*Episcopus Portus Gratiae-Granfallensis*

15

EXC.MI P. D. LUDOVICI LÉVESQUE  
*Episcopi Hearstensis* (Hearst)

Hearst, die 8 augusti 1959

*Eminentissime Domine,*

Infrascriptus Episcopus Hearstensis Eminentiam Tuam certio-  
 rem facere desiderat de acceptis litteris Tuis diei 18 mensis iunii 1959, ti-  
 tulo Praesidis Pontificiae Commissionis Antepreparatoriae pro Concilio  
 Oecumenico.

« Animadversiones, consilia et vota », vere particularia seu persona-  
 lia, praeter ea quae a Sancta Sede in documentis praesertim recentiori-  
 bus, attentis nostrorum temporum argumentis, tractata fuerunt, sincere  
 non habeo, et absolute certus sum, ad me quod attinet, quod ea quae mihi  
 videntur « Ecclesiae animarumque bono profutura », in proximo Con-  
 cilio exposita et enucleata erunt.

Sacram Tuam Purpuram, Eminentissime Domine, humiliter deo-  
 sculans,

✠ LUDOVICUS LÉVESQUE  
*Episcopus Hearstensis*

16

EXC.MI P. D. IOSEPHI A. O'SULLIVAN  
*Archiepiscopi Kingstoniensis* (Kingston)

Die 25 augusti 1959

*Eminentissime Princeps,*

Litteras tuas diei 18 iunii 1959, Prot. N. 1 C/59-687, accepi.  
 Mihi videtur quod nos invitationem ad unitatem Christianam appropin-  
 quare debemus novo et moderno modo. Permulti Christiani haeretici con-  
 ceptionem claram de necessitate essendi membrum Unius, Apostolicae  
 et Catholicae Ecclesiae perdunt.

1. His locis, Protestantismus dividi potest in tres parte principales:

a) Sunt sectae quae originem a « Reformatione » ceperunt et  
 adhuc superstitant. Inter quas permulti doctrinas definitas habent et  
 multi re vera unitatem inter se desiderant, sed omnes scopum et inten-  
 tiones Ecclesiae Catholicae suspicantur. Omnes auctoritatem et prae-  
 sertim Summi Pontificis infallibilitatem accipere nolunt.

b) His annis novae sectae ortae sunt quae nullas doctrinas definitas  
 habent et quae contra « religionem organizatam » fanaticè agunt. Parvae

catervae sunt, saepe sine ulla relatione inter se, a promotoribus pecuniam tantum quaerentibus fundatae, quae sine ullo unitatis desiderio, potius ad catervarum multiplicationem tendunt. Omnia argumenta theologica usitata pro eis inutilia esse videntur.

c) Illi tamen qui tertiam et fortasse maximam partem Protestantismi constituunt, se Christianos vocant, sed de facto nulla cum ecclesia sese identificant. Eorum maior pars bona voluntate agunt, permulti tamen ne quidem baptizati sunt.

Multiplicatio sectarum religiosarum eos in perturbationem deicit et animos eorum deprimit. Se tamquam individuos Deo servire posse sentiunt. Ex his venit, bene est notandum, maior numerus eorum qui singillatim ad veram Ecclesiam se convertunt. Nova emphasis et moderna ad cognoscendam Unitatem, Apostolicitatem et Catholicitatem Ecclesiae, eos forsitan commovere possit ut divinam Ecclesiae originem denique tandem agnoscant.

2. Videtur quod emendatio Codicis Iuris Canonici expertis canonistis bene referri potest ita ut, ante Concilii convocationem, episcopi totius mundi schemam a canonistis praeparatum considerare et meditare possint.

Ius Canonicum Ecclesiae Occidentalis et Orientalis, quoad fieri poterit, concordare debemus. Exempli gratia, in his locis, kalendarium pro festis Nativitatis D. N. I. C. et Paschae unificare optemus, ut difficultates in rebus scholasticis et commercialibus aboleantur.

Leges communes ieiunii et abstinentiae iam universaliter non obligent. Ordinarii singularum nationum, sive singillatim, sive in conciliis provincialibus congregati, leges his in rebus condere possint.

3. Videtur quod Concilium Officium modernum de relationibus publicis (vulgo « public relations department ») habere debeat, cuius munus erit notitias auctoritativas de Concilii progressu et de eius diudicationibus edere. Quaestiones omnes de emittendo vel non-emittendo tales notitias de deliberationibus cautissime determinari debent antequam Concilium convocatum sit. Leges de hac re iam bene determinatae urbi et orbi proclamari debent. Aetate nostra communicationis facilis et universalis, omnino necessarium est ut evitemus repetitionem de rumoribus et falsis auditionibus, quibus Concilium Vaticanum circumdatum fuit.

Haec dum Tecum communico, impensos meae aestimationis sensus Tibi obtestor permanens,

Eminentiae Tuae Rev.mae  
addictissimus

✠ IOSEPHUS A. O'SULLIVAN  
*Archiepiscopus Kingstoniensis*

17

EXC.MI P. I. IOANNIS C. CODY

*Episcopi Londonensis* (London)

Die 1 augusti 1959

*Eminentissime Domine,*

Litteras Prot. N. 1 C/59 a Pontificia Commissione Antepreparatoria Pro Concilio Oecumenico, die 18 iunii 1959 nobis inscriptas suo tempore debite accepimus.

Quapropter honor mihi est transmittere ad Eminentiam Vestram Rev.mam quasdam animadversiones hisce alligatas quae in futuro Concilio tractari poterunt.

Sacram purpuram reverenter deosculans, ea qua par est devotione permaneo

Eminentiae Vestrae Rev.mae et Ill.mae  
addictissimus in Christo

✠ IOANNES C. CODY

*Episcopus Londonensis*

1. Optanda est quaedam officialis sententia exponens mentem Ecclesiae circa emendationem calendarii universalis.

Determinatio diei immobilis pro Dominica Paschatis ut simplicior ordo festorum in Missale et Breviario Romano reddatur, perutilis erit tum pro sacerdotibus tum pro fidelibus.

2. Conferentiae Episcoporum iam in pluribus nationibus peculiari Sanctae Sedis Decreto legitime erectae, utilitati Ecclesiae favere multo videntur; quapropter Codex Iuris Canonici de eis tractare deberet.

3. Nemo non negat versionem in lingua vulgari Sacrae Bibliae permagnum auxilium esse ad progressum spirituales fidelium, ad rem liturgicam bene intelligendam et ad christianam educationem fovendam: quapropter optandum est ut quaevis natio suam obtineat versionem Sacrae Bibliae a Sancta Sede approbatam. Uniformitas textus maximae utilitatis erit.

4. Ad Ecclesiae administrationem faciliorem reddendam, ad aequandum passus incrementi populorum catholicorum orbis, ad sublevandas necessitates plurium nationum recentium, ad praestandam Patribus Cardinalibus opportunitatem amplioris electionis cum ad eligendum novum

Summum Pontificem Romam petunt, optandum est ut numerus eorundem Patrum Cardinalium ad *centum* accedat.

5. In aedificatione Corporis Mystici Christi maximi momenti est ut quis clare intelligat quid « Actio Catholica » et « Apostolatus Laicus » implicent: ideoque natura et finis « Actionis Catholicae » et « Apostolatus laicorum » incorporari deberent in Codice Iuris Canonici.

6. Una ex praecipuis causis Catholicorum inertiae procul dubio eorundem est ignorantia quoad fidelium officium in Ecclesia. Nonne perutile videretur compendium aliquid Codicis Iuris Canonici fideles directe attingens in vulgari sermone editum? Hoc compendium tractare breviter poterit de Apostolatu laicorum, de Liturgia et Missa, de praecepto paschali, de oratione in coetu familiae peragenda, de educatione catholica, de matrimonio et divortio, de rebus socialibus, de societatibus prohibitis, de usu Sacrae Bibliae, de obligatione solvendi tributum pro ecclesiae sustentatione, de exercitiis spiritualibus pro laicis, de relatione inter Ecclesiam et Statum, de vocationibus ad statum clericalem et religiosum.

Praefatum compendium una cum catechismo in scholis et domi tradendum, pretiosum et practicum directorium erit.

7. Cooperatio inter clerum saecularem et regularem omnino necessaria est ad bonum spirituale Dioecesis. Quapropter quaestiones disputatae de relatione inter Instituta religiosa et paroecias a Codice Iuris Canonici definiri deberent. His in quaestionibus insuper officium Pastoris et rectoris gregis ad Ordinarium loci spectans in lucem clarius et efficacius trahi oportet.

8. Ad dioecesana et religiosorum seminaria tam maiora quam minora quod attinet, saepe notatur difficultas servandi optimum curriculum studiorum et optimum regimen disciplinae. Nonne opportuna videretur erectio associationis internationalis seminariorum ad perfectius exsequenda mandata Sanctae Sedis, ad disceptandum meritum textuum in curriculum adhibendorum, ad permutationem voluntariam professorum, si opus sit, expediendam et ad similia negotia pertractanda?

9. Si methodus praesentandi candidatos ad episcopatum a Sancta Sede approbata pro Canada, Statibus Foederatis Americae Septemptrionalis aliisque in nationibus ubi desit concordatum inter Apostolicam Sedem et Gubernium optima Sanctae Sedi videatur, tractari deberet in Codice Iuris Canonici.

10. Experientia docet amovibilitatem parochorum bono Ecclesiae magis proficere. Cum doctrina una tantum esset ex qualitatibus requisitis ad officium parochi, cumque e tabulario in Seminario servato iam notitiam de profectu studiorum candidati habere possimus, nulla videtur

ratio clericum examini iterum subiciendi antequam ad officium parochi promoveatur.

11. Caeremonias pastoralis visitationis ad normam canonis 343 C.I.C. peragenda breviores in aliquibus circumstantiis reddendi perutile erit.

Cum, e. g. numerus confirmandorum magnus est, brevis et conveniens oratio pro defunctis substituere poterit cantum « Libera me Domine ».

Proponimus insuper ut cum Episcopus in Ecclesia ingreditur et crucifixum osculatur, recitare praecipiat clara voce sive latino sive vulgari sermone, « Adoramus Te Christe et benedicimus Tibi » cui parochus et fideles respondebunt: « quia per Sanctam Crucem Tuam redemisti mundum ».

Antequam cantet orationem ex Missale, proponimus denique ut Episcopus altare in medio osculetur et ad populum reversus canat « Pax vobis » et chorus (seu populus) respondeat « et cum Spiritu tuo ».

12. Optamus ut in administratione Sacramenti Confirmationis paramenta Sacra quae adhibentur uti pluviale, velum humerale pro minoribus ministris etc. rubri potius sint quam albi coloris. Si Episcopus insuper sedens confirmet, gremiali rubri coloris utatur ne sanctum oleum paramenta tingeat.

13. In distributione Sacrae Communionis, permagno numero fidelium ad S. Synaxim accedente, proponimus ut Sacerdoti bis praesertim vel ter Sacrum facienti fas sit breviori uti formula v. g. « Corpus Christi » vel « Corpus Christi custodiat te ». Hoc maxime adiuvabit praesbyterum provectae aetatis vel morbo cardiaco affectum.

14. Optandum est ut facultas Ordinarii loci delegandi proprios sacerdotes ad stationes Viae Crucis erigendas eisque indulgentias consuetas adnectendas a Codice Iuris Canonici concedatur, non vero ab Indulto peculiari a Sancta Sede obtinendo ad tempus. Dioeceses enim magna stipendia quotannis mittunt ad subveniendas ecclesias et institutiones in Terra Sancta.